
UCHWAŁA NR XXXIV/281/2021 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez  Gminę Skąpe oraz określenia 
granic ich obwodów 

Na podstawie art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 910 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe, a także granice 
obwodów tych szkół od 1 września 2021r., jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci mocy uchwała Nr VIII/79/2019 Rady Gminy Skąpe z dnia 14 czerwca 
2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe oraz określenia 
granic ich obwodów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2019r.,  poz. 1724). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC706C7-1906-4726-96B4-DA3F41B57C99. Podpisany Strona 1



Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe i granice

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe

Lp.
Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy innych lokalizacji

prowadzenia zajęć
dydaktycznych,
wychowawczych i
opiekuńczych

Granice obwodu szkoły

1

Szkoła Podstawowa im.

Janusza Korczaka w

Międzylesiu

Międzylesie 6
66-213 Skąpe

Międzylesie, Cibórz, Podła

Góra, Zawisze,

Przetocznica, Cząbry

2
Szkoła Podstawowa w

Radoszynie
Radoszyn 77
66-213 Skąpe

Niekarzyn, Radoszyn,

Skąpe, Pałck, Darnawa,

Kaliszkowice

3

Szkoła Podstawowa im.

Bohaterów Powstania

Warszawskiego w Ołoboku

Ołobok
ul. Wojciechowskiego 25
66-213 Skąpe

Ołobok, Łąkie, Rokitnica,
Węgrzynice, Niesulice,
Kalinowo, Błonie;

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/281/2021

Rady Gminy Skąpe

z dnia 17 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC706C7-1906-4726-96B4-DA3F41B57C99. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Działając na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020r.,
poz. 910 z późn.zm.) Rada Gminy ma obowiązek podjęcia uchwały w sprawie ustalenia sieci (obwodów)
szkół podstawowych i określenia ich granic.

W stosunku do obecnie obowiązującej sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Skąpe,
w przedmiotowej uchwale nie zmieniono granic obwodów szkół. Zmiana uchwały związana jest ze zmianą
nazwy szkoły ze Szkoły Podstawowej w Niekarzynie na Szkołę Podstawową w Radoszynie, co miało
miejsce po jej przekształceniu w 2020 roku. Zmiana uchwały we wskazanym zakresie jest zatem czynnością
czysto formalną.

Jednocześnie oświadczamy, że w sytuacji przekroczenia odległości drogi dziecka z domu do szkoły,
wskazanej w art. 39 ust. 2, Gmina Skąpe zapewni bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka
albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają
rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat - także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami
komunikacji publicznej.

Liczba dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Skąpe podlegających obowiązkowi szkolnemu (według
stanu na dzień 01 września 2021 roku – na podstawie arkuszy organizacji pracy szkół) wynosi odpowiednio:

- Szkoła Podstawowa w Radoszynie – 77 uczniów

- Szkołą Podstawowa im. Janusza Korczaka w Międzylesiu – 108 uczniów

- Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Ołoboku – 137 uczniów.

Liczba miejsc w szkołach podstawowych:

- Szkoła Podstawowa w Radoszynie – 160 miejsc

- Szkołą Podstawowa im. Janusza Korczaka w Międzylesiu – 180 miejsc

- Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Powstania Warszawskiego w Ołoboku – 225 miejsc.

Niniejszy projekt został przesłany do Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz do związków zawodowych
w celu wydania opinii.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC706C7-1906-4726-96B4-DA3F41B57C99. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

